

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 03

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) **MUNICÍPIO DE CARIRA/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 03/2021** referente à *Contratação de empresa especializada visando à aquisição com fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atendimento da merenda escolar da rede de Ensino Municipal de Carira para o exercício de 2021.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : COMERCIAL JACARANDA EIRELI - 28.922.056/0001-12

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1.455,00	Kg	AÇÚCAR CRISTAL (EMB. C/1000G)	PINHEIRO	PINHEIRO	R\$ 2,27	R\$ 3.302,85	R\$ 3,04	R\$ 4.423,20	R\$ 0,77
3	1.691,00	Kg	ARROZ BENEFICIADO TIPO 1 (EMB. C/1000G)	BRASIL	BRASIL	R\$ 3,48	R\$ 5.884,68	R\$ 5,06	R\$ 8.556,46	R\$ 1,56
6	18.411,00	EMB. 200G	AVEIA EM FLOCOS FINOS (EMB. 200G)	APTI	APTI	R\$ 1,83	R\$ 33.692,13	R\$ 3,73	R\$ 68.673,03	R\$ 1,90
4	2.234,00	EMB. 100G	COLORÍFICO EM PÓ (EMB. C/100G)	CORINGA	CORINGA	R\$ 0,50	R\$ 1.117,00	R\$ 0,93	R\$ 2.077,62	R\$ 0,43
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	47,45%	39.733,65
						R\$ 43.996,66		R\$ 83.730,31		

Fornecedor : LUCAS YURI SILVA OLIVEIRA - 34.472.982/0001-36

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	255,00	Kg	ALHO - BRANCO, 1ª QUALIDADE	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 16,20	R\$ 4.131,00	R\$ 26,74	R\$ 6.818,70	R\$ 10,54
5	132,00	Kg	ARROZ INTEGRAL TIPO (EMB. C 1000G)	CAMIL	GENERO ALIMENTICIO	R\$ 5,60	R\$ 739,20	R\$ 7,29	R\$ 962,28	R\$ 1,69
7	5.062,00	Kg	BATATA INGLESA - LAVADA 1ª QUALIDADE	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 2,05	R\$ 10.377,10	R\$ 5,06	R\$ 25.613,72	R\$ 3,01
8	3.166,00	(EMB. 1 KG)	BOLO DE MACAXEIRA OU CENOURA (EMB. 1 KG).	CASA DO BOLO	GENERO ALIMENTICIO	R\$ 18,20	R\$ 57.621,20	R\$ 21,61	R\$ 68.417,26	R\$ 3,41
9	1.055,00	(EMB. 1 KG)	BOLO DE MACAXEIRA OU CENOURA (EMB. 1 KG).	CASA DO BOLO	GENERO ALIMENTICIO	R\$ 16,90	R\$ 17.829,50	R\$ 21,61	R\$ 22.798,55	R\$ 4,71
10	890,00	(EMB. 500G)	CAFÉ EM PÓ (BEM. COM 500G)	MARIA ROSA	GENERO ALIMENTICIO	R\$ 6,00	R\$ 5.340,00	R\$ 10,11	R\$ 8.997,90	R\$ 4,11
11	5.877,00	Kg	CARNE BOVINA COXÃO MOLE, CONGELADA SEM OSSO	FRISA	GENERO ALIMENTICIO	R\$ 25,80	R\$ 151.626,60	R\$ 38,23	R\$ 224.677,71	R\$ 12,43
12	1.959,00	Kg	CARNE BOVINA COXÃO MOLE, CONGELADA SEM OSSO	FRISA	GENERO ALIMENTICIO	R\$ 25,80	R\$ 50.542,20	R\$ 38,23	R\$ 74.892,57	R\$ 12,43
14	3.166,00	(EMB. 1 KG)	CARNE TIPO CHARQUE DIANTEIRO CURADA E DESSCADA	FRINENSE	GENERO ALIMENTICIO	R\$ 30,09	R\$ 95.264,94	R\$ 38,52	R\$ 121.954,32	R\$ 8,43
15	1.055,00	(EMB. 1 KG)	CARNE TIPO CHARQUE DIANTEIRO CURADA E DESSCADA	FRINENSE	GENERO ALIMENTICIO	R\$ 30,09	R\$ 31.744,95	R\$ 38,52	R\$ 40.638,60	R\$ 8,43
18	4.428,00	Kg	FÍGADO BOVINO CONGELADO - EMB. SACO PLÁSTICO	FRIBOI	GENERO ALIMENTICIO	R\$ 9,80	R\$ 43.394,40	R\$ 22,14	R\$ 98.035,92	R\$ 12,34
19	1.475,00	Kg	FÍGADO BOVINO CONGELADO - EMB. SACO PLÁSTICO	FRIBOI	GENERO ALIMENTICIO	R\$ 9,80	R\$ 14.455,00	R\$ 22,14	R\$ 32.656,50	R\$ 12,34
20	8.582,00	Kg	FRANGO (PEITO) - ENTREGA EM CAIXA DE PAPELÃO	COPACOL	GENERO ALIMENTICIO	R\$ 7,70	R\$ 66.081,40	R\$ 12,48	R\$ 107.103,36	R\$ 4,78
21	2.860,00	Kg	FRANGO (PEITO) - ENTREGA EM CAIXA DE PAPELÃO	COPACOL	GENERO ALIMENTICIO	R\$ 7,90	R\$ 22.594,00	R\$ 12,48	R\$ 35.692,60	R\$ 4,58
26	4.531,00	EMB. 380G	LEITE EM PÓ INTEGRAL ZERO LACTOSE (EMB. C/ 380G)	SOYMAIS	GENERO ALIMENTICIO	R\$ 17,30	R\$ 78.386,30	R\$ 17,43	R\$ 78.975,33	R\$ 0,13

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. R
27	1.510,00	EMB. 380G	LEITE EM PÓ INTEGRAL ZERO LACTOSE (EMB. C/ 380G)	SOYMAIS	GENERO ALIMENTICIO	R\$ 17,30	R\$ 26.123,00	R\$ 17,49	R\$ 26.390,00	R\$ 0,1
31	5.000,00	250G	MARGARINA VEGETAL - COM SAL, COMP. 80% LIPÍDIOS	DELICIA SUPREME	GENERO ALIMENTICIO	R\$ 2,80	R\$ 14.000,00	R\$ 4,43	R\$ 22.150,00	R\$ 1,6
33	13.747,00	DÚZIA	OVOS - GALINHA, TIPO GRANDE, CASCA LISA	KEROVOS	GENERO ALIMENTICIO	R\$ 3,48	R\$ 47.839,56	R\$ 5,46	R\$ 75.058,62	R\$ 1,9
34	4.582,00	DÚZIA	OVOS - GALINHA, TIPO GRANDE, CASCA LISA	KEROVOS	GENERO ALIMENTICIO	R\$ 3,48	R\$ 15.945,36	R\$ 5,46	R\$ 25.017,72	R\$ 1,9
35	85.817,00	UND	PÃO DE MACAXEIRA (UNIDADE DE 50G)	LIMIAR	GENERO ALIMENTICIO	R\$ 0,90	R\$ 77.235,30	R\$ 2,33	R\$ 199.953,61	R\$ 1,4
36	28.605,00	UND	PÃO DE MACAXEIRA (UNIDADE DE 50G)	LIMIAR	GENERO ALIMENTICIO	R\$ 0,90	R\$ 25.744,50	R\$ 2,33	R\$ 66.649,65	R\$ 1,4
37	13.706,00	UND	PÃO FRANCÊS INTEGRAL	LIMIAR	GENERO ALIMENTICIO	R\$ 0,90	R\$ 12.335,40	R\$ 1,01	R\$ 13.843,06	R\$ 0,1
38	1.228,00	EMB. 100G	PIMENTA DO REINO	MARATA	GENERO ALIMENTICIO	R\$ 0,90	R\$ 1.105,20	R\$ 1,32	R\$ 1.620,96	R\$ 0,4
39	1.199,00	Kg	SAL REFINADO IODADO - (EMB. C 1KG)	VENEZA	GENERO ALIMENTICIO	R\$ 0,60	R\$ 719,40	R\$ 1,02	R\$ 1.222,98	R\$ 0,4
						Subtotal Adjudicado: R\$ 871.175,51	Subtotal Orçado: R\$ 1.380.071,42	36,87%	508.895,91	

Fornecedor : DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI - 07.226.206/0001-83

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R
4	10.310,00	Kg	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 (EMB. C 1000G)	TIO LUIZ	PCT 01KG	R\$ 3,89	R\$ 40.105,90	R\$ 5,23	R\$ 53.921,30	R\$ 1,3
16	2.886,00	Kg	FEIJÃO CARIOCA - TIPO 1, NOVO, 1ª QUALIDADE	BRASIL	PCT 01KG	R\$ 5,90	R\$ 17.027,40	R\$ 7,86	R\$ 22.683,96	R\$ 1,9
17	2.778,00	Kg	FEIJÃO FRADINHO - TIPO 1, NOVO, 1ª QUALIDADE	TIO VIEIRA	PCT 01KG	R\$ 7,20	R\$ 20.001,60	R\$ 8,34	R\$ 23.168,52	R\$ 1,1
28	18.170,00	EMB. 500G	MACARRÃO DE SEMOLA TIPO ESPAGUETE (EMB. 500G)	PETVAN	PCT 500G	R\$ 1,95	R\$ 35.431,50	R\$ 3,14	R\$ 57.053,80	R\$ 1,1
32	9.708,00	EMB. 500G	MASSA DE MILHO - TIPO FLOCÃO	BOMILHO	PCT 500G	R\$ 1,05	R\$ 10.193,40	R\$ 1,66	R\$ 16.115,28	R\$ 0,6
						Subtotal Adjudicado: R\$ 122.759,80	Subtotal Orçado: R\$ 172.942,86	29,02%	50.183,06	

Fornecedor : DISTRIBUIDORA SILVA EIRELI - 17.140.964/0001-38

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R
13	4.895,00	Kg	CEBOLA BRANCA - TAMANHO MÉDIO DE 1ª QUALIDADE	IN NATURA	GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 2,19	R\$ 10.720,05	R\$ 5,24	R\$ 25.649,80	R\$ 3,0
30	3.204,00	Kg	MAÇÃ FUJI DE 1ª QUALIDADE, COM CASCA SÃ	IN NATURA	GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 3,69	R\$ 11.822,76	R\$ 8,06	R\$ 25.888,32	R\$ 4,3
						Subtotal Adjudicado: R\$ 22.542,81	Subtotal Orçado: R\$ 51.538,12	56,26%	28.995,31	

Fornecedor : O MERCADÃO COM. E PREST. DE SERV. EIRELI - 03.823.107/0001-28

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R
24	31.954,00	EMB. 200G	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTANEO (EMB. C/ 200G)	PRONTU	PRONTU	R\$ 4,38	R\$ 139.958,52	R\$ 7,07	R\$ 225.914,78	R\$ 2,6
25	10.651,00	EMB. 200G	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTANEO (EMB. C/ 200G)	PRONTU	PRONTU	R\$ 4,38	R\$ 46.651,38	R\$ 7,07	R\$ 75.302,57	R\$ 2,6

Subtotal
Adjudicado:
R\$
186.609,90

Subtotal 38,05% 114.607,45
Orçado:
R\$
301.217,35

FOLHA: 869
RUBRICA: A

Fornecedor : DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI - 32.316.892/0001-20

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
29	2.847,00	EMB. 500G	MACARRÃO INTEGRAL (EMB. C/500G)	VILMA	VILMA	R\$ 4,00	R\$ 11.388,00	R\$ 6,13	R\$ 17.452,11	R\$ 2,13

Subtotal
Adjudicado:
R\$
11.388,00

Subtotal 34,75% 6.064,11
Orçado:
R\$
17.452,11

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.258.472,68	R\$ 2.006.952,17	37,29%	748.479,49

Carira - Sergipe, 31 de Março de 2021

KENIA ALVINA DOS SANTOS CONCEIÇÃO
PREGOEIRA